ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DA CMSJR

EDITAL Nº 02/2023

A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, o Regimento Interno dessa Câmara Municipal

e demais normais aplicáveis,

CONSIDERANDO a Certidão da Secretaria Legislativa desta Câmara Municipal, bem como, a Comunicação Postal Via

Correios, no qual o ex-prefeito EDUARDO GINDRE CAXIAS DE LIMA se recusou a receber notificação para apresentar defesa no

Procedimento de Julgamento das Contas da Prefeitura de São José dos Ramos, referente ao exercício de 2016, que tramita na Câmara

Municipal de São José dos Ramos;

Considerando a garantia constitucional do contraditório e ampla defesa, resolve através deste Edital,

NOTIFICAR o Srº EDUARDO GINDRE CAXIAS DE LIMA (ex-prefeito desse Município), para, querendo, apresentar

MANIFESTAÇÃO no prazo de 10(dez) dias corridos, referente ao PROCESSO DE JULGAMENTO DAS CONTAS DE

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016 (PROCESSO TC Nº

05431/17), de responsabilidade do notificado, que está tramitando nesta Câmara Municipal, iniciando o prazo no dia da publicação desse

Edital no Diário Oficial do Município de São José dos Ramos, bem como no Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A íntegra do Processo Eletrônico TC- 05431/17 do TCE/PB, no qual consta os pronunciamentos do Ministério Público de

Contas e Acórdão e Parecer dos Conselheiros do TCE/PB e demais documentos pertinentes poderão ser acessados por meio do portal

eletrônico http://portal.tce.pb.gov.br/tramita ou na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de São José dos Ramos.

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de todos, dê publicidade a este Edital no Diário Oficial

do Município de São José dos Ramos, bem como no Diário Oficial do Estado da Paraíba, bem como, no quadro de aviso desta Câmara

Municipal.

São José dos Ramos/PB, 9 de maio de 2023.

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Câmara

EDITAL Nº 03/2023

A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, o Regimento Interno dessa Câmara Municipal

e demais normais aplicáveis,

CONSIDERANDO a Certidão da Secretaria Legislativa desta Câmara Municipal, bem como, a Comunicação Postal Via

Correios, no qual o ex-prefeito EDUARDO GINDRE CAXIAS DE LIMA se recusou a receber notificação para apresentar defesa no

Edição 351º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 18 de maio de 2023

http://portal.tce.pb.gov.br/tramita

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 351º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE MAIO DE 2023  QUINTA – FEIRA

2 | P á g i n a

Procedimento de Julgamento das Contas da Prefeitura de São José dos Ramos, referente ao exercício de 2017, que tramita na Câmara

Municipal de São José dos Ramos;

Considerando a garantia constitucional do contraditório e ampla defesa, resolve através deste Edital,

NOTIFICAR o Srº EDUARDO GINDRE CAXIAS DE LIMA (ex-prefeito desse Município), para, querendo, apresentar

MANIFESTAÇÃO no prazo de 10(dez) dias corridos, referente ao PROCESSO DE JULGAMENTO DAS CONTAS DE

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017 (PROCESSO TC Nº

06137/18), de responsabilidade do notificado, que está tramitando nesta Câmara Municipal, iniciando o prazo no dia da publicação desse

Edital no Diário Oficial do Município de São José dos Ramos, bem como no Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A íntegra do Processo Eletrônico TC - 06137/18 do TCE/PB, no qual consta os pronunciamentos do Ministério Público de

Contas e Acórdão e Parecer dos Conselheiros do TCE/PB e demais documentos pertinentes poderão ser acessados por meio do portal

eletrônico http://portal.tce.pb.gov.br/tramita ou na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de São José dos Ramos.

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de todos, dê publicidade a este Edital no Diário Oficial

do Município de São José dos Ramos, bem como no Diário Oficial do Estado da Paraíba, bem como, no quadro de aviso desta Câmara

Municipal.

São José dos Ramos/PB, 9 de maio de 2023.

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Câmara

http://portal.tce.pb.gov.br/tramita